令和７年１ ０月２ ４日

保護者 様

唐津市立成和小学校

校  長   藤田  郁夫

令和７年度「成和まつり」について

深秋の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

まだまだ暑い日が続いていますが、子どもたちは元気に学校生活を送っています。

さて、今年度も児童が地域に親しみ、ふれあいを深める機会として「成和まつり」が開

催されます。

なお、当日は午前中を登校日としております。児童は、通常通り登校して「成和まつり」

に参加できるように、下記の通り計画しました。地域の行事に触れ、ふれあいを深める良

い機会となればと考えています。

                      記

１ 期 日  令和７年１１月１６日（日）１１時３０下校

        １１月１７日（月）は代休です。

２ 場 所  成和小学校 成和公民館

３ 内 容 ・オープニングパレード（第３５代鼓笛隊 ５・６年生）

      ・子どもの主張（成和小代表１０名）

      ・成和小学校ダンスクラブ発表

      ・よさこいソーラン（成和小４年生児童）

      ・移動動物園ふれあい体験

      ・緊急車両の展示・試乗

      ・第五中学校吹奏楽部演奏

      ・ミニコンサート

      ・和多田保育園の遊戯 など

      ※午後にもいろいろな出し物が計画されています。

４ その他 ・午前中「成和まつり」に参加後、下校します。下校後に、保護者の方と合

流される児童は、引き続き「成和まつり」に参加することができます。下

校後に保護者の方と合流されない児童は、帰宅をさせます。

      ・登校の際には、お金やチケットを持たせないでください。買い物等は、下

校後に保護者と一緒にするようにお願いします。

      ・PTAバザーについては、12時 30分スタートです。

・「成和まつり」に参加される場合の駐車場については、運動場をご利用くだ

さい。

【裏面あり】

長子配付

□
東
門
□

スロープ

【注意②】
◎ 東門から徒歩で来られる保護者もいらっしゃいます。

児童玄関前を車で通行する際は、最徐行の上、歩行者に

十分注意してください。

◎ 🚫マークのところは、危険ですので通られません。

体育館

プール

 花壇

【注意①】

◎ 校地内は、時計回りの一方通行です。

◎ 体育館の方に向けて駐車してください。

（図参照）

◎ 誘導の職員がいる場合は、指示に従って

ください。

◎ 体育館横駐車場、及び中庭には

 駐車できません。

ここは駐車

できません

児童玄関

🚫